INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022

(Pesos)

concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficlos
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones 'por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

2023

674

33,796,000

0

33,796,000

94,422

0
94,422

33,891,096

27,066,649
18,548,025
930,102
7,688,522

2022

46,814,720

0

46,814,720

1,716

0
1,716

46,816,436

46,199,455
29,606,528

1,932,151
14,660,776
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Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por'lnsuﬁciencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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27,066,649

6,824,446

o O o o o o o o o o

o O O O O O o

(=]

46,199,455

616,982

Bajo protesta de decir verdad declaramos ue los Estados Financieros y sus Notas son razenablemente correctos y responsabilidad del em

—

(_,’, 23

7(:

RODRIGO FERN ‘((«IDO SANCHEZ ROMO
COORDIN@OR ADMINISTRATIVO




